2014年 5月 26日

各 位

オリックス生命保険株式会社

オリックス生命保険株式会社（本社：東京都港区、社長：片岡 一則、以下「オリックス

生命」）は、2014年 5月 26日より BS放送、5月 27日より CS放送にて、2つの新しいテ

レビ CMを放映しますので、お知らせします。

新テレビ CMは、いずれも死亡保険「ファインセーブ」を紹介するもので、昨年 11月よ

り放映している『屋形船篇』や、本年 2月に放映を開始した医療保険「新キュア」の『茶

屋篇』と同じように、楽しいメロディや歌とともに保障内容やお手頃な保険料を分かりや

すく説明しています。

■『突撃！本音のインタビュー篇』 60606060秒、90909090秒

“みんな死亡保険ってどうしているの？”という素

朴な疑問について、3名の女性が「ファインセーブ」

に加入した方に直接インタビューします。死亡保険

に馴染みがない方でもご理解いただけるよう、選ん

だ理由はズバリ保険料、50代女性で 1,000円台とい

うお手頃さ、その理由は“解約払戻金をなくすこと

で実現”という理由を明確にご説明しています。

■『孫の助け舟篇』 60606060秒、90909090秒

“子供や孫に迷惑をかけたくない”“60代でもお手

頃に入れる保険はないかしら”という祖父母の悩み

について、孫役の男の子が“♪オリックスのファイ

ンセーブならハイレールヤ♪”と愛くるしくご紹介

します。撮影中、「今のカットは何点だった？」「う

まくできなかったらもう一回！」など、制作陣が圧

倒されるほどプロ意識が高く、撮影後には「楽しか

った！またやりたいな。ありがとうございました！」

と、元気に現場を後にした 6歳の出演者にご注目く

ださい。

死亡保険「ファインセーブ」の新テレビ CM がスタート
～保障内容や保険料をわかりやすく説明～

いずれの CMも「50代や 60代になると保険料は高いのでは」「高齢になると保険に入る

こと自体難しいのでは」というお悩みを解消し、安心感とともに充実した毎日を送ってい

ただきたいという想いを込めて制作しました。

【放映開始時期】

BS放送 ：2014年 5月 26日（月）から

CS放送 ：2014年 5月 27日（火）から

※新テレビ CMは、オリックス生命ダイレクト公式サイト／テレビ CMギャラリーにて

5月 26日よりご覧いただけます。http://www.orixlife.jp/feature/cm/

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

オリックス生命保険株式会社

経営企画部 広報チーム

伊藤・弘重（ひろしげ）

TEL ： 03-6683-2105